исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении заявления
	 «  04  »    февраля    20  20  г.
	                               Дело №     45/20-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т.И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления общества с ограниченной ответственностью «Лептаря» (г. Бендеры, ул. Суворова, д.4а) о признании  незаконным  Постановления за № 06-11/14167 от 30 декабря 2019 года Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции ПМР (г. Тирасполь, ул. 25 Октября 136, Бендерский отдел - г. Бендеры, ул. Пушкина, 71), заинтересованное лицо общество с ограниченной ответственностью «Торгрынок»,

У С Т А Н О В И Л:
Определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики заявление общества с ограниченной ответственностью «Лептаря» (далее – ООО «Лептаря». Заявитель) оставлено без движения по основаниям, изложенным в определении. Заявителю предложено в срок до 03 января 2020 года включительно устранить выявленные судом несоответствия процессуального законодательства.

Пунктом 3 резолютивной части определения ООО «Лептаря» разъяснено содержанием части второй пункта 3 статьи 96-1 АПК ПМР, согласно которой не устранение обстоятельств, послуживших основанием для оставления заявления без движения, в установленный судом срок (то есть до 03.02.2020 года включительно), является основанием для возвращения заявления в порядке, предусмотренном статьей 97 АПК ПМР
Принимая во внимание, что заявителем не устранены обстоятельства, послужившие основаниями для оставления искового заявления без движения, в срок, установленный в определении суда, Арбитражный суд, руководствуясь подпунктом г) пункта 1 и пунктами 2, 3, 4 статьи 97, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возвратить ООО «Лептаря» заявление и приложенные к нему документы.

2. Разъяснить, что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики возвращение заявления не препятствует вторичному обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке.

Настоящее определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней после его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Приложение: заявление на 5 листах и приложенные к нему документы на 16  листах.

Судья   Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш
2